CÂMARA DE GESTÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU

MEMORANDO 010/2017/UFSJ/CCO/Câmara de Gestão

Em 30 de novembro de 2017

ASSUNTO: Convoca para a 5ª Reunião Extraordinária da Câmara de Gestão

De ordem do Presidente da Câmara de Gestão, Prof. Eduardo Sergio da Silva, e
de acordo com a Portaria Nº 009/2017/Diretoria, convocamos V. Sª. para a 5ª reunião
Extraordinária da Câmara de Gestão da Unidade do Campus Centro-Oeste Dona Lindu.

Data: 7 de dezembro de 2017, quinta-feira
Horário: 10 horas
Local: Sala de videoconferência - 201, Bloco C

Pauta:

1. Definição de data para próxima reunião;

2. Funcionamento do Restaurante Universitário - RU no período de férias;

3. Segurança no Campus - proposta interna. Acontecimentos e providências
externas;

4. Material de consumo Laboratórios - Registro de preços - Liberação de recursos;

5. Fluxograma de acidentes do Campus Centro-Oeste Dona Lindu. Comissão
Portaria 033/Câmara de Gestão - Presidente: Hosana Ferreira Rates;

6. Solicitação da Câmara de Graduação, de inclusão de “Comunicação de ausência
e indicação de substituto” nas Atribuições dos técnicos de laboratório. Relator:
Stênio Nunes Alves;

7. Esclarecimento da professora Vanessa Cristina Stein sobre a discussão do
pedido de alocação das aulas de Biotecnologia Vegetal para o curso de
Bioquímica;

Portarias Ad Referendum:
1. Portaria 034/2017/Câmara de Gestão de 31 de outubro de 2017 - exonera a

técnica Michelly Morato Damasceno Gonçalves da Comissão para atualização do

CÂMARA DE GESTÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU

Plano de Qualificação dos Técnicos administrativos e nomeia a técnica Grazielle

Aparecida Silva Maia;

2. Portaria 035/2017/Câmara de Gestão de 14 de novembro de 2017- Cria a

comissão para o desenvolvimento da 3ª etapa do “Planejamento Estratégico Setorial

- PES" da UFSJ/CCO e nomeia os docentes Hélio Batista dos Santos, Mariana

Campos da Paz Lopes Galdino, Ralph Gruppi Thomé, Liliane de Lourdes Teixeira

Silva e a técnica administrativa Isabel Cristina da Silveira Bento.

Informe:

1) Solicitação do profº Joaquim Maurício Duarte Almeida de espaço físico para
Laboratório de Pesquisa;

2) MAPA - Instalados no CCO, sala 101 do Bloco A, em 08 de novembro de 2017.

Atenciosamente,

Marina Damas Couto
Secretária dos Órgãos Colegiados
Campus Centro-Oeste Dona Lindu

	MEMORANDO 010/2017/UFSJ/CCO/Câmara de Gestão